
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
             
         
 
             
 
 
 
           
 
           
 
          
 
        
 
        
 
        
 
        
 
       
 
 
 
       
      

 

 
 
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA: 
 
o d l u k e: 

 

1. Odluka o kriterijima financiranja natjecanja i smotri učenika 
osnovnih i srednjih škola Požeško-slavonske županije u 2008. 
godini 

2. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i 
tekuće održavanje te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 
prvom tromjesečju 2008. godine 

3. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za 
socijalnu skrb Požega i Pakrac i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u prvom tromjesečju 
2008. godine 

4. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za 
starije i nemoćne osobe Požega i Velika u prvom tromjesečju 2008. 
godine 

 
z a k l j u č c i : 

 
1. Zaključak o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine te 

načinu doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne 
osobe Požega i Velika u prvom tromjesečju 2008. godine 

 
 

 

 
2 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 
 
 
 

6 
 
 
 

 
 
 
 

9 
 
 
 

 

Broj 1   •   Požega, 17. siječnja 2008. godine 

ISSN  1845-9021 



Stranica 2                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008 
___________________________________________________________________________ 

AKTI ŽUPANIJSKOG 
POGLAVARSTVA: 
 
 
 
             

Na temelju članka 15. Zakona o 
osnovnom školstvu  („ N. n.“ br. 59/90, 
27/93, 7/96, 59/01, 114/01 i 76/05, članka 
88a Zakona o srednjem školstvu („ N. n. „ 
br. 19/92, 27/93, 50/95, 114/01 i 81/05), 
članka 48. statuta Požeško-slavonske 
županije ( „Požeško-slavonski službeni 
glasnik“, br. 10/01 i 2/03,7/06 i 15/06), 
Poglavarstvo-Požeško-slavonske županije 
na  1. sjednici održanoj 16. siječnja 2008. 
godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o kriterijima financiranja natjecanja i 

smotri učenika  osnovnih i srednjih 
škola Požeško-slavonske županije 

u 2008. godini 
 
 

Članak 1. 
 

       Ovom Odlukom utvrđuju se 
kriteriji za financiranje svih natjecanja i 
smotri učenika  osnovnih i srednjih škola 
Požeško-slavonske županije u 2008. 
godini. 

 
 

Članak 2. 
 

            U proračunu Požeško-slavonske 
županije za 2008. godinu, osigurana su 
sredstva na poziciji Programa javnih 
potreba u osnovnim i srednjim školama 
iznad zakonskog standarda –ostale 
nespomenute usluge: 

-     za osnovne škole 70.000,00 kn 
-     za srednje škole   60.000,00 kn 

 
 
 

Članak 3. 
 

           Natjecanja i smotre učenika 
osnovnih i srednjih škola Požeško-
slavonske županije financirat će se prema 
sljedećim kriterijima: 
- prehrana sudionika županijskih 

natjecanja i smotri ( natjecatelji, 
mentori-voditelji i ostali članovi 
određeni za provedbu natjecanja) – 
20,00 kn po sudioniku; 

- umnožavanje radnog materijala 
županijskih natjecanja i smotri ( 
testovi, upute, rješenja testa)  - 5,00 kn 
po sudioniku; 

- usluge prijevoza –  skupni prijevoz 
sudionika na mjesto održavanja 
županijskih natjecanja (autobus), 
prema stvarnom trošku usluge 
prijevoza; 

-  nagrade učenicima i mentorima za 
osvojena 1. mjesta na državnim 
natjecanjima i   sudjelovanje  na 
međunarodnim natjecanjima iz 
područja koja su utvrđena u Katalogu 
natjecanja i smotri učenika i učenica 
Republike Hrvatske u 2008.g. Agencije 
za odgoj i obrazovanje, Katalogu 
natjecanja i smotri učenika i učenica 
Republike Hrvatske u strukovnim 
predmetima i strukovnim područjima u 
2008. g. Agencije za strukovno 
obrazovanje,  Propisniku Državnog 
prvenstva školskih športskih klubova 
osnovnih i srednjih škola Republike 
Hrvatske i Propisniku za Državno 
prvenstvo školskih športskih klubova 
osnovnih i srednjih škola Republike 
Hrvatske za učenike s posebnim 
potrebama; 

- tiskanje diploma, zahvalnica i 
pohvalnica za sudionike županijskih 
natjecanja; 

- potpore (sufinanciranje) regionalnih, 
međužupanijskih, državnih, 
međunarodnih i ostalih natjecanja i 
smotri učenika osnovnih i srednjih 
škola Požeško-slavonske županije. 

 
  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008                                    Stranica 3 
___________________________________________________________________________ 

 
Članak 4. 

 
           Po završetku natjecanja i smotri 
škole domaćini su dužne dostaviti svoja 
potraživanja sa specifikacijom troškova 
natjecanja, Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, Ispostava Pakrac.  

 
Članak 5. 

 
            Ova Odluka stupa na snagu osam 
dana nakon donošenja, a objavit će se u 
Požeško-slavonskom služenom glasniku. 

 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
KLASA: 022-05/08-05/1 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-10 
Požega,  16. siječnja  2008.  
 

        
Ž UP A N 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 
        

 
 

Na temelju članka IV.  Odluke o 
minimalnim  financijskim  standardima za 
decentralizirane funkcije  za zdravstvene 
ustanove u prvom tromjesečju 2008. 
godine ( “ NN” 127/07) i   članka 48. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
(Požeško-slavonski službeni glasnik 
br.10/01,2/03,7/06,15/06 ), Županijsko 
poglavarstvo  Požeško-slavonske županije 
na 1. sjednici održanoj 16. siječnja  2008. 
godine  donijelo je 
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija 
za investicijsko ulaganje, investicijsko i 

tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova, te za informatizaciju 

zdravstvene djelatnosti  u prvom 
tromjesečju  2008. godine. 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se 

kriteriji i mjerila i način financiranja 
decentraliziranih funkcija za investicijsko 
ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 
zdravstvenih ustanova, te  za  
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 
prvom tromjesečju 2008. godine . 
 

Članak 2. 
 

Investicijsko ulaganje obuhvaća 
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine. 
Investicijsko i tekuće održavanje obuhvaća 
dodatno ulaganje u nefinancijsku imovinu 
zdravstvenih ustanova kojim se produžuje 
vijek uporabe, povećava kapacitet, mijenja 
namjena ili znatno poboljšavaju 
funkcionalna svojstva nefinancijske 
imovine. 
 

Članak 3. 
 

Kriteriji  za investicijsko ulaganje, 
investicijsko i tekuće održavanje, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti  su 
stvarno stanje i potrebe zdravstvenih 
ustanova , u cilju ispunjavanja zakonom 
propisanih uvjeta, normativa i standarda iz 
osnovnog zdravstvenog osiguranja. 

 
Članak 4. 

 
Mjerila  za utvrđivanje prava na 

bilančne rashode iz ove Odluke čini opseg 
djelatnosti svake zdravstvene ustanove 
ugovoren u osnovnom zdravstvenom 
osiguranju . 

 
Članak 5 . 

 
Ustanovama se sredstva utvrđuju u 

iznosima kako slijedi : 

 



Stranica 4                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008 
___________________________________________________________________________ 

 
Sredstva iz stavka 1.ovog članka  

ne  mogu se   koristiti u svrhu uređenja 
prostora i medicinske i nemedicinske 
opreme, te prijevoznih sredstava u svrhu 
pružanja zdravstvenih usluga izvan 
osnovnog zdravstvenog osiguranja. 
 

Članak 6. 
 

Doznaka sredstava za rashode 
poslovanja te  nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 
nefinancijskoj imovini izvršava se na 
temelju dostavljene dokumentacije od 
strane zdravstvene ustanove o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, 
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi 
roba i/ili ovjerenih (privremenih ili 
okončanih situacija) za izvršene radove 
koji su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje 
u mjesecu, a dostavlja se najkasnije do 5-
tog u mjesecu Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti.  
 
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam 
dana od dana objave u  « Požeško-
slavonskom službenom glasniku « . 

 
 

 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
 
KLASA: 022-05/08-05/1 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-10 
Požega,  16. siječnja  2008.  
 

              Ž UP A N 
mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 
Na temelju točke VI. Odluke o 

minimalnim financijskim standardima 
materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva u prvom tromjesečju 2008. 
godine (“NN”, br. 127/07), i članka 48. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
(«Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 
10/01, 2/03. 7/06 i 15/06), Županijsko 
poglavarstvo Požeško-slavonske županije 
na 1. sjednici održanoj 16. siječnja 2008. 
godine, donijelo je     
 

O  D  L  U  K  U 
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja centara za socijalnu skrb 
Požega i Pakrac i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva u prvom tromjesečju 2008. 

godine 

USTANOVA 
Investicijsko i 

tekuće održavanje 
Investicijsko 

ulaganje 
UKUPNO 

Dom zdravlja Požeško- 
slavonske  županije  

120.000,00 0,00 120.000,00 

Opća županijska bolnica 
Pakrac 

0,00 0,00 0,00 

Opća županijska bolnica 
Požega  

140.000,00 1.300.690,00 1.440.690,00 

Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Lipik 

0,00 210.000,00 210.000,00 

Zavod za javno 
zdravstvo Požeško- 
slavonske županije 

358.242,00 202.234,00 560.476,00 

UKUPNO 618.242,00 1.712.924,00 2.331.166,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008                                    Stranica 5 
___________________________________________________________________________ 

 
I. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se 
kriteriji, mjerila i način financiranja 
centara za socijalnu skrb Požega i Pakrac i 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u prvom 
tromjesečju 2008. godine. 

Požeško-slavonska županija 
centrima za socijalnu skrb Požega i Pakrac 
osigurava sredstva za materijalne i 
financijske rashode, a jedinicama lokalne 
samouprave osigurava sredstva za pomoć 
za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva.  

 
II. 

 
Materijalni rashodi centra za 

socijalnu skrb su: 
 

- naknade troškova zaposlenima 
(službena putovanja, rad na terenu i 
odvojeni život, stručno  
usavršavanje zaposlenika), 

- rashodi za materijal i energiju 
(uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi, materijal i 
sirovine, energija, materijal i 
dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje, sitni inventar i auto 
gume),  

- rashodi za usluge (usluge telefona, 
pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zakupnine i 
najamnine, zdravstvene usluge, 
intelektualne i osobne usluge, 
računalne usluge i ostale usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja, naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih tijela 
povjerenstava i slično (premije 
osiguranja, reprezentacija, 
članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja), 
Financijski rashodi su: 

- ostali financijski rashodi 
(bankarske usluge i usluge platnog 
prometa, negativne tečajne razlike i 
valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski 
rashodi). 

III. 
 

Kriterij za materijalne i financijske 
rashode je broj radnika zaposlen u centru. 

Mjerilo je prosječni mjesečni iznos 
po radniku. 

Minimalni financijski standard 
materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb Požega i Pakrac u prvom 
tromjesečju 2008. godine, sukladno 
stavcima 1. i 2. ove točke iznosi:

 

CZSS 

BROJ 
RADNIKA 

PROSJEČNI MJESEČNI 
IZDATAK PO 

RADNIKU 

TEKUĆI 
RASHODI  

2008.G. 
CZSS  Požega 23 2.065 142.509,90 
CZSS  Pakrac 10 2.766 82.990,10 

SVEUKUPNO 33 2.278 225.500,00 
 

IV. 
 

Kriterij za izdatke pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva je broj 
korisnika planiran u 2007. godini. 

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po 
korisniku pomoći za podmirenje troškova 

stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva. 

Minimalni financijski standard 
izdataka pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva u prvom tromjesečju 2008. godine, 
sukladno stavcima 1. i 2. ove točke, iznosi:  

 



Stranica 6                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008 
___________________________________________________________________________ 

 
 
Troškovi stanovanja - ogrjev u prvom tromjesečju 2008. 
 

 
V. 

 
Doznaka sredstava za centre za 

socijalnu skrb, za rashode poslovanja 
izvršava se na temelju mjesečnog izvještaja 
ustanove o stvarno nastalim rashodima za 
protekli mjesec (na petoj razini računskog 
plana), koji potpisuju odgovorne osobe 
(računovođa i ravnatelj), a dostavlja se 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
najkasnije do 10-tog u tekućem mjesecu za 
protekli mjesec. 

Doznaka sredstava jedinicama 
lokalne samouprave, za rashode pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva izvršava 
se na temelju dostavljenog zahtjeva 
jedinice lokalne samouprave, a dostavlja se 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
najkasnije do 10-tog u tekućem mjesecu. 

 
VI. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 
dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 
 
 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 
KLASA: 022-05/08-05/1 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-13 
Požega,  16. siječnja  2008. 
 

                        Ž U P A N: 
mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 
 

Na temelju točke IX. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za 
starije i nemoćne osobe u prvom 
tromjesečju 2008. godine (“Narodne 
novine”, br. 127/07) i članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije («Požeško-
slavonski službeni glasnik», br. 10/01, 
2/03, 7/06 i 15/06), Županijsko 
Poglavarstvo Požeško-slavonske županije 
na      1. sjednici održanoj   16. siječnja 
2008. godine, donosi     
 
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i 

nemoćne osobe Požega i Velika u prvom 
tromjesečju 2008. godine 

 
 
 
 

Jedinica lokalne samouprave Broj korisnika Iznos/kn 
Grad Požega  335 79.395,00 
Grad Pakrac 312 73.944,00 
Grad Pleternica 159 37.683,00 
Grad Lipik 220 52.140,00 
Grad Kutjevo 247 58.539,00 
Općina Čaglin 95 22.515,00 
Općina Kaptol 55 13.035,00 
Općina Velika 86 20.382,00 
Općina Jakšić 69 16.353,00 
Općina Brestovac 70 16.590,00 

SVEUKUPNO 1648 390.576,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008                                    Stranica 7 
___________________________________________________________________________ 

OPĆE ODREDBE 
 

I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se 
kriteriji i mjerila i način financiranja 
djelatnosti domova za starije i nemoćne 
osobe Požega i Velika u prvom 
tromjesečju 2008. godine, a koje čine 
rashodi za zaposlene, materijalni rashodi i 
rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

 
II. 

 

  Požeško-slavonska županija, za 
domove za starije i nemoćne osobe Požega 
i Velika, osigurava sredstva za obavljanje 
djelatnosti doma u visini razlike između 
ukupnih rashoda i vlastitih prihoda doma. 
   
 
KRITERIJI I MJERILA 
 

III. 
 

Rashodi za zaposlene su: 
 -     plaće, 

- ostali rashodi za zaposlene, 
- doprinosi na plaće. 

 
Rashodi za zaposlene u domovima Razlika koju  osigurava županija 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Požega 

980.812,50 778.115,25 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Velika 

805.187,50 805.187,50 

 
                     Ukupno 

 
1.786.000,00 

 
1.583.302,75 

 
IV. 

 
Materijalni rashodi su: 

 - naknade troškova zaposlenima 
(službena putovanja, naknade za prijevoz, 
za rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika), 

 - rashodi za materijal i energiju 
(uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi, materijal i sirovine, energija, 
materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje, sitni inventar i auto gume), 

- rashodi za usluge (usluge telefona, 
pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge 

promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene i veterinarske usluge, 
intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge), 
             - ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja (premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja). 
Financijski rashodi su: 
 - ostali financijski rashodi 
(bankarske usluge i usluge platnog 
prometa, negativne tečajne razlike i 
valutna klauzula, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi). 

 
 Materijalni i financijski 

rashodi domova 
Razlika koju osigurava 

županija 
Dom za starije i nemoćne osobe Požega 807.302,75  
Dom za starije i nemoćne osobe Velika 713.697,25 17.697,25 

Ukupno: 1.521.000,00 17.697,25 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine su: 

- materijalna imovina-prirodna 
bogatstva (zemljište), 



Stranica 8                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008 
___________________________________________________________________________ 

- nematerijalna imovina u obliku 
prava (patenti, koncesije, licence, 
ostala prava i ostala nespomenuta 
nematerijalna imovina), 
- građevinski objekti, 
- postrojenja i oprema, 
- prijevozna sredstva, 

- višegodišnji rashodi i osnovno 
stado, 

- nematerijalna proizvodna imovina, 
- plemeniti metali i ostale 

pohranjene vrijednosti, 
- rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini.
 

 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

Razlika koju osigurava 
županija 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Požega 

240.000,00 240.000,00 

Dom za starije i nemoćne osobe 
Velika 

150.000,00 150.000,00 

Ukupno: 390.000,00 390.000,00 
 

VI. 
 
Požeško-slavonska županija, osigurava po 
domu, u prvom tromjesečju 2008.godine:   

- za potrebe hitnih intervencija 
investicijskog i tekućeg 
održavanja objekata, prostora, 
opreme i vozila, te nabavu 
opreme, iznos od 37.500,00 
kuna. 

Županija odobrava ova sredstva 
prema zahtjevu doma, nakon nastanka 
nepredviđenog slučaja i prema vlastitoj 
procjeni opravdanosti zahtjeva. 

 

VII. 
 
Vlastiti prihod doma je prihod koji 

dom za starije i nemoćne osobe ostvari 
naplatom cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan 
vlastite obitelji između doma i korisnika, 
odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi 
izvan vlastite obitelji ili rješenja centra za 
socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi 
način. 

 
 
 
 

 
VIII. 

 
Ukupni rashodi domova u prvom tromjesečju 2008. godine, planirani vlastiti prihodi 

domova u prvom tromjesečju 2008. godine i razlika koju osigurava županija u prvom 
tromjesečju 2008. godine, utvrđuju se kako slijedi: 
 

 Ukupni rashodi u 
prvom tromjesečju 

2008.g. 

Planirani vlastiti 
prihodi u prvom 

tromjesečju 2008.g. 

Razlika koju 
osigurava županija u 
prvom tromjesečju 

2008.g. 
Dom za starije i 
nemoćne osobe Požega 

 
2.065.615,25 

 
1.010.000,00 

 
1.055.615,25 

Dom za starije i 
nemoćne osobe Velika 

 
1.706.384,75 

 
696.000,00 

 
1.010.384,75 

POŽEŠKO-
SLAVONSKA 
ŽUPANIJA 

 
3.772.000,00 

 
1.706.000,00 

 
2.066.000,00 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008                                    Stranica 9 
___________________________________________________________________________ 

 
 

IX. 
 

Doznaka sredstava za domove za 
starije i nemoćne osobe za rashode 
poslovanja izvršava se na temelju 
mjesečnog izvještaja ustanove o stvarno 
nastalim rashodima za protekli mjesec (na 
petoj razini računskog plana) i stvarno 
ostvarenim vlastitim prihodima za protekli 
mjesec (na petoj razini računskog plana), a 
koji potpisuju odgovorne osobe 
(računovodstvo i ravnatelj), a dostavlja se 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
najkasnije do 10-og u tekućem mjesecu za 
protekli mjesec. 

Doznaka sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatno 
ulaganje na nefinancijskoj imovini 
izvršava se na temelju dostavljene 
dokumentacije o provedenom postupku u 
skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih 
računa o nabavi roba i/ili ovjerenih 
(privremenih ili okončanih situacija) za 
izvršene radove koji su dospjeli ili 
dospijevaju na plaćanje u mjesecu, a 
dostavlja se Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, najkasnije do 5-og u mjesecu. 
 

X. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana 
od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/1 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-14 
Požega,  16. siječnja  2008.  
 

            Ž U P A N 
mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 
 

Na temelju točke IX. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za 

starije i nemoćne osobe u prvom 
tromjesečju 2008. godine (“Narodne 
novine”, br. 127/07), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
domova za starije i nemoćne osobe Požega 
i Velika u prvom tromjesečju 2008. 
godine, Klasa: 022-05/08-05/1; Ur. broj: 
2177/1-05- 05/2-08-14 od  16. siječnja  
2008. i čanka 48. Statuta Požeško-
slavonske županije («Požeško-slavonski 
službeni glasnik», br. 10/01, 2/03, 7/06 i 
15/06), Poglavarstvo Požeško-slavonske 
županije na 1. sjednici održanoj 16. 
siječnja 2008. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o rasporedu rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine, te načinu 

doznačivanja sredstava domovima za 
starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 

prvom tromjesečju 2008. godine 
 

 
Članak 1. 

 
Ovim Zaključkom utvrđuje se 

raspored rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine, te način doznačivanja sredstava 
domovima za starije i nemoćne osobe 
Požega i Velika u prvom tromjesečju 2008. 
godine. 
 

Članak 2. 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine su: 
� materijalna imovina-prirodna bogatstva 

(zemljište), 
� nematerijalna imovina u obliku prava 

(patenti, koncesije, licence, ostala 
prava i ostala nespomenuta 
nematerijalna imovina), 

� građevinski objekti, 
� postrojenja i oprema, 
� prijevozna sredstva, 
� višegodišnji nasadi i osnovno stado, 
� nematerijalna proizvedena imovina, 
� plemeniti metali i ostale pohranjene 

vrijednosti, 



Stranica 10                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008 
___________________________________________________________________________ 

� rashodi za dodatna ulaganja ne 
nefinancijskoj imovini. 

 
Članak 3. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
koju domovima za starije i nemoćne osobe 
Požega i Velika u prvom tromjesečju 2008. 
godine osigurava Požeško-slavonska 
županija utvrđuju se kako slijedi: 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 240.000,00 
Dom za starije i nemoćne osobe Velika 150.000,00 
 Ukupno 390.000,00 
 

Članak 4. 
 

Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine za Dom za starije i 
nemoćne osobe Požega i Dom za starije i nemoćne osobe Velika u prvom tromjesečju 2008. 
godine, kako slijedi: 

 
                                       Dom za starije i nemoćne osobe Požega  
Račun iz  

Rač. 
plana Namjena opisno  

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 240.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        240.000,00 
422 Postrojenja i oprema  240.000,00 

  4221 - Uredska oprema i namještaj 13.000,00 
  Računalo i računalna oprema 2 kom + licence 13.000,00 
  4223 - Oprema za održavanje i zaštitu 6.630,00 
  Oprema za grijanje i hlađenje – klima  6.630,00 
  4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 220.370,00 
  Lutka za napuhavanje - za peglanje odjeće 70.000,00 
  Perilica rublja E-32 134.200,00 
  Akvarij 16.170,00 

  UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Požega 240.000,00 
 
 

                       Dom za starije i nemoćne osobe Velika 
Račun iz 

Rač. plana Namjena opisno  

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        150.000,00 

422 Postrojenja i oprema  150.000,00 
  4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 150.000,00 
  Plinska parnokonvekcijska peć, 1 kom 150.000,00 

  UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Velika 150.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008                                    Stranica 11 
___________________________________________________________________________ 

 
 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
Račun iz 

Rač. plana Namjena opisno  
  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 390.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        390.000,00 

422 Postrojenja i oprema  390.000,00 
  4221 - Uredska oprema i namještaj 13.000,00 
  4223 - Oprema za održavanje i zaštitu 6.630,00 
  4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 370.370,00 

  SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija  390.000,00 
 

 
Članak 5. 

 
Doznaka sredstava za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatno 
ulaganje na nefinancijskoj imovini izvršava 
se na temelju dostavljene dokumentacije o 
provedenom postupku u skladu sa Zakonom, 
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba 
i/ili ovjerenih (privremenih ili okončanih 
situacija) za izvršene radove koji su dospjeli 
ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu, a 
dostavlja se Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti najkasnije do 05. u mjesecu za 
protekli mjesec. 

 

 
Članak 6. 

 
Za provođenje ovog Zaključka 

zadužuju se Domovi za starije i nemoćne 
osobe, a za praćenje dinamike ostvarenja 
zadužuju se Upravni odjel za društvene 
djelatnosti i Upravni odjel za proračun i 
financije. 

 

 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu 
osam dana od dana objave u “Požeško-
slavonskom službenom glasniku”. 

 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
KLASA: 022-05/08-05/1 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-15 
Požega,  16. siječnja  2008.  
 
 
 

                    Ž U P A N: 
mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 



Stranica 12                                    POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 1/2008 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: 

 Branka Starčević Tesari 
• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7 
• Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 


